Дело № 1-18/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

08 декабря 2017 года с.Красноармейское

Красноармейский районный суд Чувашской Республики в составе председательствующего судьи Л.В.Толстовой, при секретаре судебного заседания Димитреивой М.В., с участием: государственного обвинителя - прокурора 

<

адрес> Чувашской Республики Муллина Н.А., представителя потерпевшего БТИ, подсудимого ФИО1, адвоката Красноармейского филиала коллегии адвокатов «Республиканская» Чувашской Республики ФИО2, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: Чувашская Республика, 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего высшее 

<

данные изъяты>, работающего генеральным директором ООО «УК «Коммунальщик» 

<

адрес>, ранее не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.285 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступление против интересов службы в органах местного самоуправления при следующих обстоятельствах.

Так он 10 мая 2011 года в качестве единственного учредителя, зарегистрировав общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Коммунальщик» (далее - ООО «УК «Коммунальщик», общество), расположенное по адресу: 

<

...>, которое возглавляет по настоящее время в должности генерального директора, основным видом деятельности которого являлось оказание населению услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в силу чего осуществляя прием от населения платежей за жилищно-коммунальные услуги в части расчетов за теплоэнергию на горячее водоснабжение и на отопление, водопотребление и водоотведение, которые затем перечислялись в Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 

<

адрес> Чувашской Республики (далее - МУП ЖКХ), расположенное по адресу: Чувашская Республика, 

<

адрес>, основным видом деятельности которого является эксплуатация гостиницы, бани, теплоснабжение и водоснабжение потребителей, электроснабжение потребителей, эксплуатация котельных установок и оборудования газоснабжения, санитарная очистка райцентра, эксплуатация и ремонт жилищного фонда, благоустройство, эксплуатация полигона твердых бытовых отходов, на основании распоряжения главы администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 14.12.2015 № 210-к, также одновременно исполняя обязанности директора МУП ЖКХ, в период с 14.12.2015 года до 01.10.2016 года, выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в данном муниципальном унитарном предприятии, являясь должностным лицом, и в соответствии с Уставом МУП ЖКХ единоличным исполнительным органом Предприятия, назначаемый на должность собственником имущества Предприятия по трудовому договору, действующий от имени Предприятия без доверенности, наделенный полномочиями по руководству деятельностью Предприятия, в целях незаконного извлечения выгод и преимуществ для учрежденной и фактически руководимой им организации ООО «УК «Коммунальщик» в виде снижения кредиторской задолженности перед МУП ЖКХ, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, выраженной в стремлении пользоваться правами и преимуществами в связи с осуществлением деятельности по руководству МУП ЖКХ, влиять на осуществление финансовой политики и принятие решений в данном Предприятии, а также использовать денежные средства, поступившие в МУП ЖКХ от населения в счет оплаты за жилищно-коммунальные услуги - за теплоэнергию на горячее водоснабжение, теплоэнергию на отопление, водопотребление, водоотведение, как в интересах МУП ЖКХ, так и в интересах ООО «УК «Коммунальщик», желая пользоваться благами и преимуществом своего положения, занимать высокооплачиваемый пост в МУП ЖКХ, выполнять в нем управленческие функции, а также извлечь выгоды имущественного и неимущественного характера в интересах руководимого ООО «УК «Коммунальщик» регулярно и в установленном размере, злоупотребляя своими должностными полномочиями, предоставленными ему главой 6 Устава МУП ЖКХ, используя свои служебные полномочия вопреки законным интересам МУП ЖКХ, осознавая, что причиняет существенный вред законным интересам данной организации, охраняемым законом интересам общества и государства, незаконно, в нарушение требований ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно которой организации обязаны разрабатывать и принимать меры по предупреждению коррупции, меры по предупреждению коррупции, принимаемые в организации, включают предотвращение и урегулирование конфликта интересов, ч. 4 ст. 18, ч. 1 ст. 22 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», согласно которым государственное или муниципальное предприятие не вправе без согласия собственника совершать сделки, связанные с предоставлением займов, поручительств, получением банковских гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, переводом долга, а также заключать договоры простого товарищества; сделка, в совершении которой имеется заинтересованность руководителя унитарного предприятия, не может совершаться унитарным предприятием без согласия собственника имущества унитарного предприятия, подпункта 14 п. 6.1.1, п. 6.2.6 Устава МУП ЖКХ, согласно которым собственник имущества предприятия в отношении указанного предприятия дает согласие в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на совершение крупных сделок, сделок в совершении которых имеется заинтересованность, и иных сделок; руководитель Предприятия при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах Предприятия добросовестно и разумно, не получив согласие учредителя МУП ЖКХ - администрации Красноармейского района Чувашской Республики, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, более точное время не установлено, находясь в административном здании МУП ЖКХ по адресу: Чувашская Республика, 

<

адрес>,, заключил от имени МУП ЖКХ с ООО «УК «Коммунальщик» в лице исполнительного директора общества РНН, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, агентский договор №-А от 11.01.2016 по расчетам оплаты за жилищно-коммунальные и прочие услуги, по условиям которого при отсутствии экономически обоснованных оснований МУП ЖКХ обязывалось выплачивать ООО «УК «Коммунальщик» ежемесячное вознаграждение в размере 5 % от суммы собранных и перечисленных платежей, необоснованно предоставляющий выгоды и преимущества для ООО «УК «Коммунальщик», имевшему по состоянию на 11.01.2016 значительную просроченную задолженность перед МУП ЖКХ в сумме 11 032 132,96 рублей, за период действия которого с 11.01.2016 по 31.05.2016 ООО «УК «Коммунальщик» необоснованно начислено вознаграждение в размере 487463 рубля от суммы денежных средств в размере 9749 260 рублей, поступивших в МУП ЖКХ от населения, в счет оплаты за жилищно-коммунальные услуги - за теплоэнергию на горячее водоснабжение, теплоэнергию на отопление, водопотребление, водоотведение, за счет которого на основании произведенных взаимозачетов задолженность ООО «УК «Коммунальщик» перед МУП ЖКХ сократилась на сумму 487 463 рубля:.

- 01.10.2016 в дневное время суток, более точное время не установлено, находясь в том же месте по тому же адресу заключил от имени МУП ЖКХ с ООО «УК «Коммунальщик» в лице того же лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, агентский договор б/н от 01.10.2016г по тем же условиям, по расчетам оплаты за жилищно-коммунальные и прочие услуги,, необоснованно предоставляющий выгоды и преимущества для ООО «УК «Коммунальщик», имевшему по состоянию на 01.10.2016 значительную просроченную задолженность перед МУП ЖКХ в сумме 9 622 809,30 рублей,за период действия которого с 01.10.2016 по 30.04.2017 ООО «УК «Коммунальщик» необоснованно начислено вознаграждение в размере 775 125 рублей, от суммы денежных средств в размере 15 502 500 рублей, поступивших в МУП ЖКХ от населения, в счет оплаты за жилищно-коммунальные услуги - за теплоэнергию на горячее водоснабжение, теплоэнергию на отопление, водопотребление, водоотведение, за счет которого на основании произведенных взаимозачетов задолженность ООО «УК «Коммунальщик» перед МУП ЖКХ сократилась на сумму 775125 рублей; при этом до заключения этих договоров ООО «УК «Коммунальщик» осуществляло данную деятельность без вознаграждения со стороны МУП ЖКХ, на основании заключенных договоров управления многоквартирными домами с собственниками жилых помещений, согласно которым ООО «Коммунальщик», уже выступая в качестве агента, обязалось за вознаграждение, учитываемое в составе платы по данным договорам, совершать по поручению собственников (принципалов) действия по приобретению коммунальных ресурсов у ресурсоснабжающих организаций от своего имени, но за счет принципалов и перечислять полученные денежные средства в полном объеме в соответствующие ресурсоснабжающие организации, а также за агентское вознаграждение осуществлять контроль за качеством полученных коммунальных ресурсов, формировать платежные документы, по утвержденным тарифам для населения, за полученный коммунальный ресурс, прием платежей за коммунальный ресурс и перечисление денежных средств в полном объеме за полученный транзитный коммунальный ресурс ресурсоснабжающим организациям. 

В результате указанных противоправных действий ФИО1 причинен существенный вред правам и законным интересам МУП ЖКХ и охраняемым законом интересам общества и государства, выразившийся в причинении материального ущерба на сумму не менее 1 262 588 рублей данному муниципальному унитарному предприятию и муниципальному образованию в лице администрации Красноармейского района Чувашской Республики, а также в увеличении кредиторской задолженности МУП ЖКХ перед ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» и ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» за поставленные энергоносители.

Подсудимый ФИО1. в судебном заседании виновным себя в совершении данного преступления признал полностью, выразил свое согласие с предъявленным ему обвинением, с квалификацией содеянного. Поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Как установлено в судебном заседании, данное ходатайство заявлено подсудимым добровольно и после консультации с защитником. Подсудимый осознает существо особого порядка, последствия постановления приговора в таком порядке, в том числе то, что осужденный не вправе обжаловать приговор по п.1 ст.389.15 УПК РФ в части изложенных в нем выводов. 

Защитник, государственный обвинитель и представитель потерпевшего с постановлением приговора в особом порядке согласны. 

Наказание за преступление, совершенное подсудимым не превышает 10 лет.

При изложенных обстоятельствах, суд, придя к выводу, что предъявленные ФИО1 обвинение, с которым он согласился, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, считает возможным применить по данному делу особый порядок принятия судебного решения.

Суд полагает, что виновность подсудимого в совершении данного преступления доказана собранными по делу доказательствами, представленными стороной обвинения. 

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1. по ч.1 ст.285 УК РФ -злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, совершенное из корыстной и иной личной заинтересованности и повлекшее существенное нарушение прав и законных интересов организации, охраняемых законом интересов общества и государства.

Исходя из обстоятельств совершенных преступлений, поведения ФИО1 во время и после его совершения, учитывая, что на стадии предварительного следствия подсудимый последовательно рассказывал об обстоятельствах дела, в судебном заседании на заданные вопросы отвечал по сути, принимая во внимание, что на учете у врача-психиатра и врача нарколога он не состоит, суд не находит оснований сомневаться в его вменяемости и поскольку по обстоятельствам дела оснований для иного вывода у суда не имеется, ФИО1. подлежит наказанию за совершенные преступления.

При назначении вида и размера наказания суд в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер, обстоятельства и степень общественной опасности совершенного преступления, которое являются умышленными, отнесено к категории средней тяжких, представляет повышенную общественную опасность, а также данные о личности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание; влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Подсудимый в целом характеризуется положительно. Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, суд согласно ст.61 УК РФ в качестве явки с повинной признает объяснения, данные ФИО1 помощнику прокурора Красноармейского района до возбуждения уголовного дела 23 июня 2017 года (л.д.16 том 1), полное признание им вины, раскаяние в содеянном преступлении; активное способствование раскрытию преступления, наличие несовершеннолетнего ребенка (л.д.34 т.3), частичное возмещение ущерба. Других смягчающих, а также отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает, в силу чего при назначении наказания суд учитывает положения ч.ч.1 и 5 ст. 62 УК РФ.

При оценке личности подсудимого ФИО1 суд принимает во внимание, что по месту жительства и работы он характеризуется исключительно с положительной стороны (л.д.19,21,33), имеет благодарности от руководителя Республики и Правительства Российской Федерации, преступление совершил впервые, в содеянном раскаялся.

С учетом тяжести, общественной опасности совершенных преступлений, личности подсудимого, конкретных обстоятельств дела суд оснований для прекращения уголовного дела и уголовного преследования не находит, также суд не усматривает оснований, предусмотренных ч.6 ст. 15 УК РФ для изменения категории преступления, на менее тяжкую.

Учитывая изложенные обстоятельства в их совокупности, а также личность подсудимого, суд приходит к выводу о том, что достижение целей наказания - восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений возможно путем условного осуждения его к лишению свободы. Судом установлено, что состояние здоровья подсудимого не препятствуют отбытию этого вида наказания. 

Оснований для применения положений ст.ст.64 УК РФ при назначении ФИО1 наказания суд не усматривает.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественные доказательства: акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за октябрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за октябрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за ноябрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за ноябрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за декабрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за январь 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за январь 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за февраль 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ за март 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за март 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за апрель 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за май 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за май 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ;

Агентский договор № б/н по расчетам оплаты за жилищно-коммунальные и прочие услуги от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за октябрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за октябрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за ноябрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за ноябрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за декабрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за январь 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за январь 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за февраль 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ за март 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за март 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за апрель 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за май 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за май 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ,;

акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за январь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за февраль 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за март 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за март 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за апрель 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за май 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за май 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ,;

акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за январь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за январь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за февраль 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за март 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за март 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за апрель 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за май 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за май 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ; на основании ст.81 УПК РФ подлежат возврату законным владельцам; агентский договор №-А по расчетам оплаты за жилищно-коммунальные и прочие услуги от ДД.ММ.ГГГГ, - хранению в уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296, 299, 302-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 285 УК РФ, и назначить ему наказание по указанной статье в виде лишения свободы сроком 1 год 8 месяцев.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Возложить на ФИО1. исполнение следующих обязанностей:

-не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных;

- являться на регистрацию в орган, осуществляющий контроль за исправлением осужденных, с периодичностью определяемой указанным органом.

Меру пресечения в отношении ФИО1 -подписку о невыезде и надлежащем поведении - до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства по делу - акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за октябрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за октябрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за ноябрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за ноябрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за декабрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за январь 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за январь 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за февраль 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ за март 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за март 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за апрель 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за май 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за май 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ;

Агентский договор № б/н по расчетам оплаты за жилищно-коммунальные и прочие услуги от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за октябрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за октябрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за ноябрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за ноябрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за декабрь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за январь 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за январь 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за февраль 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ за март 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за март 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за апрель 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за май 2017 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №б/н от ДД.ММ.ГГГГ за май 2017 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ,;

акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за январь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за февраль 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за март 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за март 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за апрель 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за май 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за май 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ,;

акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за январь 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за январь 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за февраль 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за февраль 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за март 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за март 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за апрель 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за апрель 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (акт выполненных работ) за май 2016 года, расчет агентского вознаграждения согласно агентскому договору №-А от ДД.ММ.ГГГГ за май 2016 года, акт взаимозачета № от ДД.ММ.ГГГГ - вернуть законным владельцам; агентский договор №-А по расчетам оплаты за жилищно-коммунальные и прочие услуги от ДД.ММ.ГГГГ, - хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Чу.вашской Республики в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи апелляционной жалобы либо принесения апелляционного представления через Красноармейский районный суд ЧР.

Судья Л.В.Толстова